[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.12.2013
	с. Идринское
	№ 25 – 257 – р

О внесении изменений

в решение районного Совета депутатов

от 03.11.2010 г № ВН-41-р «О межбюджетных

отношениях в Идринском районе»
Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению районного Совета депутатов от 03.11.2010 г № ВН-41-р «О межбюджетных отношениях в Идринском районе» следующие изменения:

1) в подпункте 1. раздела II. приложения 1 слова «УРв – установленный уровень выравнивания для поселений района, в размере 1,175» заменить словами «УРв – установленный уровень выравнивания для поселений района, в размере 1,33»;

2) в подпункте 1.1. раздела IV. приложения 1 формулу (10) изложить в следующей редакции:

ИБРмсуi = ККУмсуi x Кмi (10)
где:

ККУмсуi - коэффициент предоставления коммунальных услуг по отрасли "Местное самоуправление" в i-м поселении,
Kмi - коэффициент масштаба для i-го поселения;

Коэффициент предоставления коммунальных услуг по отрасли "Местное самоуправление" в i-м поселении (ККУмсуi) рассчитывается по формуле:

ККУмсуi = (1 + РКУмсуi / Рмсуi) / (1 + SUM РКУмсуi / SUM Рмсуi),

где:

РКУмсуi - прогноз расходов на коммунальные услуги по отрасли "Местное самоуправление" в i-м поселении в планируемом году,

Рмсуi - прогноз расходов по отрасли "Местное самоуправление" в i-м поселении в планируемом году.
Коэффициент масштаба для i-го поселения (Кмi) рассчитывается по формуле:
Kмi = (0,6 x Ni + 0,4 x Ncp) / Ni,

где:

Ni - численность постоянного населения i-го поселения;

Ncp - средняя численность постоянного населения поселений муниципального района, определяемая по формуле:

Ncp = N / n,

где:

N - общая численность постоянного населения всех поселений муниципального района;

n - общее количество поселений муниципального района.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                  А. Г. Букатов
PAGE